



REAL SOCIEDAD
FUNDAZIOA

19_20
JARDUEREN
MEMORIA



REAL SOCIEDAD
FUNDAZIOA

01

LEHENDAKARIAREN GUTUNA

Jokin Aperribay
Real Sociedad Fundazioko lehendakaria.



2019/2020 DENBORALDIA

COVID-19ak markatu du, guztiz eraldatu baitu lehenago geneukan bizimodua eta harremanetarako modua. Real Sociedad Fundazioa ez dago Gipuzkoan zein gure lurraldetik kanpo eragiten dien eta eragiten ari zaien errealitatetik aparte. Horrelako uneetan berresten dugu gizartearekin dugun konpromisoa, eta gugandik espero dena betetzeko erantzukizunaren erronka barneratzen dugu.

Real Sociedad Fundazioa da klubaren estrategia ikusarazteko bidea, Realaren altxorrik handienaren bitzta hobetzeko: pertsonak. Eta, hain zuzen ere, pertsonak dira gure klubaren oraingo eta etorkizuneko estrategia ardazten duen ardatza.

Bada hitz bat behin eta berriz entzun didazuena: heziketa. Heziketa etorkizuna eraikitze nahi ditugun zutabeetako bat da. Heziketa gure gazteentzat, kirolaren bidez,

Lanean jarraitzen dugu gehien behar duten pertsonen aukerak ematen saiatzeko, benetan sinesten dugu bere erakunde batzuekin lankidetzan zabalik ditugun proiektuetan, ildo estrategiko bakoitzari lotuta, eta ez dugu ahazten konfiantza sare bat ehuntzen jarraitu behar dugula, itunpeko klubekin, Gipuzkoako futbolaren eredua defendatu eta garatzeko.

Hori guztia horizonte eta programa berriak irekitzen jarraituz, oraingo eta etorkizuneko erronkei erantzuteko, esaterako: ingurumena, zahartze aktiboa edo ariketa fisikoa, bizimodu osasungarriaren alde.

Memoria honek gure jardueraren argazki bat erakusten du. Argazki mugatua, halabeharrez, 10/20 denboraldian gure jardueran gehien nabarmendu dena jasotzen duena.

Beeste urte batez, eskerrak eman nahi dizkiet gure proiektuarekin bat egiten duten erakunde, enpresa eta pertsonen. Horiek gabe, gure lana askoz zailagoa litzateke.



02

ILDO ESTRATEGIKOAK

HEZIKETA

Realak Gipuzkoako heziketa futbolean duen lidergoa finkatzea, futbolariak eta teknikariak pertsona eta kirolari moduan garatzeko ingurune egoki bat sortuz, egitura ekonomiko jasangarri baten bitartez, eta profesionalen, hezkuntza instituzio eta erakundeen, unibertsitateen, enpresen eta kirol erakundeen lankidetzarekin.

GIZARTE ETA INGURUMEN EKINTZA

Gizartea eraldatzeko palanka bihurtzea, hainbat esparrutan, horien artean egonik inklusioa, berdintasuna eta ingurumen jasangarritasuna, ondo definitutako eta herritar guztiek ezagutzen dituzten balio batzuetatik abiatuta.

EUSKARA ETA KULTURA

Gure gizartearen garapena sustatzea, kulturaren eta berrikuntzaren bitartez, eta euskara gure jardueren erdigunean jarritz, gure nortasun kulturalaren sinbolo gisa.

KIROLA ETA JARDUERA FISIKOAK

Gizarte ongizatera zuzendutako gizartearentzat

Jarduera fisikoa eta kirola gizarte osasuntsu baten ikur bihurtzea, programak sortuz, gure lurraldea osatzen duten adin tarte desberdinen beharrei erantzuteko.

03

POSIBLE EGITEN DUTE

Patronoa



Ohorezko bazkideak



Bazkide estrategikoak



Bazkide sustatzaileak

Bazkide laguntzaileak





**REAL SOCIEDAD
FUNDAZIOA**

Real Sociedad Fundazioa

Arrapide Pasealekua, 52
20160 Zubieta-Donostia
Gipuzkoa

+34 943 376 035

fundazioa@fundazioa.realsociedad.eus

<https://fundazioa.realsociedad.eus>

04 JokoOK

GURE KONPROMISOA

- GIPUZKOAKO FAMILIEKIN ETA KLUBEKIN.
- GURE KIROLARIEKIN ETA REALA OSATZEN DUTEN PERTSONEKIN.

HURRENGO DENBORALDIA

- PROIEKTUARI BERRIRO HELTZE, KIROL INGURUNE SEGURU ETA OSASUNGARRIAK SORTZEN JARRAITZEKO.

PROGRAMA INTEGRALA

- JARDUERA PROTOKOLOA
 - Kirolean sexu abusu eta jazarpenaren aurka sentsibilizatzea.
 - Zuzendariak, entrenatzaileak eta jokalariek inplikatzeko.

EUSKALDUNA:

proiektua hasteko lehen kluba, eta ondoren etorri ziren Touring eta Arrasate, nahiz eta bi klub horiek prozesua gelditu behar izan zuten COVID-19aren agerpenagatik.





05 HEZIKETA ZUBIETAN

BEGIRADA GLOBALA

- GAZTEENGANA, gure jardueraren erdigunea baitira.
- FAMILIENGANA, seme-alaben heziketaren zati bat Realarengan delegatzen baitute.

ZIFRAK

- MATRIKULATUTAKO 190 JOKALARIETATIK %94k ikasturtea gainditu dute.
- 8 IRAKASLE DITUGU, eta 140 jokalariri errefortzu eskolak eman dizkiete.

PROGRAMA AKADEMIKOA

- HELBURU akademikoak eta humanoak bermatzera zuzenduta.
- ZUZENeko HARREMANA, ASTEAN BEHIN, gure harrobiko jokalariek dauden ikastetxeekin.
- ERREFORTZU ESKOLAK ZUBIETAN eta jarraipen akademiko zorrotza.
- GAZTE HORIEI BIZITZARAKO TRESNAK EMATEA: adimen emozionala lantzea eta sentsibilizazio tailerrak.



06 GENUINE



AUKERAK EMANEZ

- **HARRO GAUDE IKUSITA REALETIK** nola laguntzen dugun pertsonen eta familien bizitza hobetzen.
- **GENUINE LIGAKO BI JARDUNALDIZ DISFRUTATUZ**, COVID-19agatik denboraldia amaitzea ezinezkoa izan den arren.
- **ATZEGIREKIN BATERA**, hazten jarraitzen dugu, Real Sociedad Fundazioaren DNaren alderdi asko elkartzen dituen proiektu batean.
- **AGIFESEKIN DIHARDUGU** *(Osasun mentaleko arazoak dituzten senide eta pertsonen Gipuzkoako elkarteak), astean behin entrenamendu saio bat eginez eurekin.*



07 TXIKICICLO

Ikastetxeei zuzendutako programa, ingurumena, oro har, eta gure itsas ekosistema, bereziki, zaintzearen garrantziaz sentsibilizatzeko. Alde batetik, azaroko hirugarren astean, Aquariumarekin eta gure Urpeko jardueren atalarekin lankidetzan, ikastetxeek Aquariuma bisitatzen dute, eta hitzaldi bat eskaintzen diegu, itsasoa zaintzearen garrantziaz sentsibilizatzeko.

Horrez gain, Gipuzkoako hainbat ikastetxeri hezkuntzako materiala eskaintzen diegu ikasgelan lantzeko, eta, ondoren, bisita egiten diegu, hitzaldi bat emateko birziklapenari eta gure itsaso eta hondartzak zaintzeari buruz.

KLIMA ALDAKETA
**ETA GARAPEN
JASANGARRIA**

REAL SOCIEDAD
FUNDAZIOAREN
APUSTU ARGIA 2030EKO
MUNDU AGENDAREN
LEHENTASUNEZKO
EKINTZEN ALDE.



IKASTETXEETARAKO
PROGRAMAK

· SENTSIBILIZATZEA
INGURUMENA ZAINTEKO

eta gure itsas ekosistema
babesteko beharraz.

· HITZALDIAK AQUARIUMEAN,
Realeko Urpeko jardueren atalarekin
elkarlanean.

· HEZKUNTZA MATERIALA,
GAEA Elkarrekin batera garatua,
ikastetxeetako ikasgeletan lantzeko.

08

HITZARTUTAKO KLUBAK

ERANTZUKIZUNA
GIPUZKOAKO
GAZTEEKIN

GIPUZKOAKO FUTBOL EREDUA

- . Futbola, ikuspegi hezitzaile batetik: haur bakoitza da erdigunea.
- . Gipuzkoar talentua goren puntura iritsi eta Ligarik lehiakorrenetako batean lehiatu ahal izateko ibilbideak diseinatzen ditugu
- . Gipuzkoako klubuen eskura jartzen dugu gure ezagutza eta esperientzia.
- . Gipuzkoako Foru Aldundiarekin eta Gipuzkoako Futbol Federazioarekin lankidetzan.



09

CAMPUSA ETA UDALEKUAK

GUZTIZ BETETA ZUBIETAN ETA LEKAROZEN

- 600 HAURREK BAINO GEHIAGO DISFRUTATU ZUTEN UDAN KIROLA EGINEZ.
- GABONETAN ESPERIENTZIA ERREPIKATU ZEN, BAINA ASTE SANTUAN EZ ZEN EGIN, COVID-19AGATIK.



KIROLAZ GAIN...

- KONPETENTZIAK ETA BALIOAK LANTZEN DITUGU, esaterako, oinarrizko umiltasuna, laguntasuna eta errespetua, Realaren zutabeekin bat datorren jarduera bat eskaintzeko.
- EUSKARA da jardueraren ardatza.
- INTEGRATUZ KIROLA ETA ARIKETA FISIKOA, gure txikien bizitzaren funtsezko zati gisa.

10

KORNER

Korner
KULTURA & FUTBOL
FESTIBALA

9/15
OTSAILA
FEBRERO
2020

DONOSTIA SAN SEBASTIÁN



KORNER, KULTURA & FUTBOL FESTIBALA

FUTBOL ETA KULTURA
JAIALDIAREN HIRUGARREN
EDIZIOA (2020KO OTSAILA).

EKINTZAZ BETETAKO
PROGRAMA: irribarreak, hausnarketak
eta momentu bereziak.

DONOSTIA KULTURAK ETA
REAL SOCIEDAD FUNDAZIOAK
ANTOLATUTA.

CHILLIDA LEKU, edizioari amaiera
bikaina emateko. Mahai inguru bat egin
zen, gogoeta egiteko Eduardo Chillida
eskultoreari eta Eduardo Chillida Realeko
atezainari buruz, eta futbolak haien
bizitzan izandako eraginari buruz, Luis
Chillida, Fernando Golvano eta Eusebio
Leranozen eskutik.



BERTAN IZAN DIRA:

José Luis Garci
Manuel Vilas
Benjamín Prado
Santiago Cañizares
María Botto
Judith Jauregi
Javier Aizpurua
Roberto Olabe
Mikel Alonso
Imanol Agirretxe
Manu Lareo
Maddi Torre
Ander Izagirre
Begoña del Teso

11 BERTSO DERBIA



BERTSO DERBIA

- HITZAURREA MONOLOGOEKIN, Zuhaitz Gurrutxagak eta Mirari Martiarenak eta Idoia Torregaraik protagonizatuta.
- BERTSO DEMA: Hiru bertsolari realzale (Maddalen Arzallus, Andoni Egaña eta Julio Soto) eta hiru athleticzale (Jon Maia, Onintza Enbeita eta Xabi Paya) izan ziren beste derbiaren protagonistak, hitzaren, errimaren eta erritmoaren derbian.
- DISEINU GRAFIKOAREN ZIKLOA DONOSTIAKO USANDIZAGA INSTITUTUAN: edizioaren txartelaren eta ekitaldiaren irudiaren egileak.



Realaren taldearen bidez, desgaitasun intelektuala duten pertsonak **GIZARTERATZEA** sustatzen dugu.



24 JOKALARI denboraldi bakoitzean hobetu egiten dute aztertutako 13 GAITASUNETAN

Batez ere **%100ek** BIZI-MOTIBAZIOAN **%85** Nahikotxo edo asko **HOBETZEN** du

KONPRONISOA GIZARTERATZEA

ERANTZUKIZUNEAN eragiten du **%76** Nahikotxo edo asko **HOBETZEN** du

ESKOLA-KIROL EGOKITUA babesten dugu Neska-mutiletan eraginez **164**



REAL SOCIEDAD FUNDAZIOA

Zein INPAKTU dugu GIPUZKOAN?
[2017-2020 URTEETAKO BATAZ-BESTEN DATUAK]

BERDINTASUNA



Fundazioko programen erabiltzaileen **%41** **NESKAK** dira

OSASUNA ETA ONGIZATEA



"Amets Bat" programari, **ESKOLA-UMERI** irekitzen dizkiogu ateak **2.145**

(*Denboraldi bakoitzean)

960 PERTSONA* hartzen ditugu Gabonetan, Aste Santuan eta udan, Realaren CAMPUS eta UDALEKUETAN



PRESTAKUNTZA



Gure **JOKALARIEN** GAINDITZEN du ikasturtea **%94**

[Inferiorik, eta Real Sociedad C. arteko jokalariek]

%13 Hobetzen dute ADIMEN EMOZIONALA

SANSE JOKALARIEN **%70,4k** IKASTEN jarraitzen dute, SOLDATA bat jasotzen duten bitartean

[**%30** lgo da 2011/12. urtekin alderatuz]

BALIOEK denboran irauten dute



ZUBIETATIK HARATAGO



HITZARTUTAKO 95 KLUB Hainbat bitartekorekin laguntzen diegu:

Realeko **8** KOORDINATZAILEKO **54** ENTRENATZAILE TREBATZEN Taldea

Gainera **ESKOLA-KIROLEKO ENTRENATZAILE TREBATZEN** ditugu **91 → 2832** **NESKA-MUTIL**engana Iristen gara

JASANGARRITASUNA

Reale Arenatik Gipuzkoako Baratzetara

Pipa-azalak bilduz, **15** Reale Arenaren neurriko baso batek xurgatuko lukeen CO2 isuriak saihestu ditugu urtero

KOMUNITATEA

3.432 PERTSONA arengana iritsi gara EKITALDIETAN

*Corner
*Cinesub
*Txikiado (*Denboraldi bakoitzean)



GURE EGITEKOA:
Eraldaketa soziala sustatzea. batez ere kirolaren bidez, pertsonen bizitza hobetzen lagun dezan



**REAL SOCIEDAD
FUNDAZIOA**

Real Sociedad Fundazioa

Arrapide Pasealekua, 52
20160 Zubieta-Donostia
Gipuzkoa

+34 943 376 035

fundazioa@fundazioa.realsociedad.eus
<https://fundazioa.realsociedad.eus>